



सत्यमेव जयते

भारतसरकार

GOVERNMENT OF INDIA

प्रधानमुख्य आयकर आयुक्त कार्यालय, पश्चिम बंगाल और सिक्किम

O/o THE PRINCIPAL CHIEF COMMISSIONER OF INCOME TAX, WEST BENGAL & SIKKIM
AAYAKAR BHAWAN, P-7, CHOWRINGHEE SQUARE, KOLKATA - 700 069

Ph. No. : (033) 2213 6609, Fax No : (033) 2213 6529 Email:- kolkata.dcit.pers.est@incometax.gov.in

आदेश संख्या /ORDER NO : 181

क्रसं: PCCIT/WB & S/Pers/77/OS Promotion/2021-22

दिनांक, कोलकाता, 18th June, 2024.

भाग /Part-I: नियमितिकरण / Regularisation

निम्नलिखित कार्मिकों को कार्यालय अधीक्षक के ग्रेड में रि.व. 2024 की उपलब्ध नियमित रिक्तियों के तहत तत्काल प्रभाव से नियमित आधार पर नियुक्त किया जाता है।

The following officials in the grade of **Office Superintendent** are hereby appointed on regular basis with immediate effect against the available regular vacancies for V.Y. 2024.

Sl. No.	Name (S / Shri / Smt.)	Date of Birth	Emp ID	Present Posting/U.O.P
Col(1)	Col(2)	Col(3)	Col(4)	Col(5)
1.	Sandip Das	02.12.73	158211	PCIT-9, Kolkata
2.	Debabrata Majumder	14.09.82	158226	CIT Judicial, Kolkata
3.	Tania Das	20.11.82	158284	CCIT-1, Kolkata
4.	Samarjit Ghosh	01.02.78	158264	PCIT Asansol/Stn. Burdwan
5.	Prasanta Sarkar	17.03.82	158263	PCIT(AU)-7, Kolkata
6.	Joytosh Banerjee	04.10.74	158214	PCIT(AU)-2, Kolkata
7.	Sagar Mukherjee	25.04.80	158223	PCIT-9, Kolkata
8.	Kaushik Saha	10.11.77	158256	PCIT(AU)-1, Kolkata
9.	Sanjay Porey	05.06.76	158218	PCIT(AU)-6, Kolkata
10.	Anjan Majumder	01.07.82	158234	PCIT-9, Kolkata
11.	Sk. Nurul Haque	12.01.82	158207	PCIT(AU)-4, Kolkata/Stn. Midnapore
12.	Saswati Roy	26.04.82	158216	PCIT-9, Kolkata
13.	Soumik Kanti Goswami	05.11.78	158215	PCIT (C)-1, Kolkata
14.	Piyali Chatterjee	05.02.86	158232	CIT(Appeals)-27, Kolkata
15.	Paramita Roy (Dasgupta)	31.12.81	158237	CIT Exemption, Kolkata
16.	Palash Nag	25.09.81	158281	PCIT(VU)-1, Burdwan/Stn. Kolkata

Part II : Regular Promotion

निम्नलिखित कार्मिकों को रि.व.2024 के लिए उपलब्ध नियमित रिक्तियों के तहत कार्यालय अधीक्षक के पद पर पदोन्नत किया जाता है। 7^{वें} सीपीसी के संशोधित वेतन के अनुसार वेतन मैट्रिक्स लेवल 6 प्लस सामान्य भत्ते जो लागू हों। अधिकारियों को नियमित आधार पर तत्काल प्रभाव से इन-सीटू आधार पर पदोन्नत किया जाता है।

The following officials are hereby promoted to the post of **Office Superintendent** against the available regular vacancies for V.Y. 2024, as per revised pay of 7th CPC in the pay matrix Level 6 plus usual allowances as applicable. The officials are promoted on regular basis with immediate effect on in-situ basis.

Sl. No.	Name (S / Shri / Smt.)	Date of Birth	Emp ID	Cadre	Present Posting/U.O.P
Col(1)	Col(2)	Col(3)	Col(4)	Col(5)	Col(6)
1.	Partha Sarathi Sengupta	06.07.82	158202	STA	Addl.CIT, Hqrs(Admn & TPS), Kolkata

Sl. No.	Name (S / Shri / Smt.)	Date of Birth	Emp ID	Cadre	Present Posting/U.O.P
Col(1)	Col(2)	Col(3)	Col(4)	Col(5)	Col(6)
2.	Pintu Kumar Gupta	05.12.79	158286	STA	CIT-Judicial, Kolkata
3.	Dipak Aich	24.12.76	158217	STA	PCIT(AU)-1, Kolkata
4.	Pampa Guha	24.12.82	158270	STA	PCIT(AU)-9, Kolkata
5.	Arijit Sarkar	28.10.85	158251	STA	PCIT-5, Kolkata Station Hooghly
6.	Abhishek Kumar	03.02.82	157179	STA	PCIT-Asansol Station Suri

उपरोक्त तालिका के भाग-I एवं भाग-II में दिए गए नाम के क्रम उपरोक्त पदाधिकारियों के कार्यालय अधीक्षक वर्ग में परस्पर वरीयता के सूचक नहीं है/ The order in which the names of the aforesaid officials appear in the above table in Part I and Part II, does not indicate their inter - se seniority in the grade of Office Superintendent.

Part-III : Ad-hoc Promotion

निम्नलिखित कार्मिकों को रि.व 2024 के लिए उपलब्ध तदर्थ रिक्तियों के तहत कार्यालय अधीक्षक के पद पर पदोन्नत किया जाता है। 7वें सीपीसी के संशोधित वेतन के अनुसार वेतन मैट्रिक्स लेवल 6 प्लस सामान्य भत्ते जो लागू हों। अधिकारियों को तदर्थ आधार पर तत्काल प्रभाव से इन-सीटू आधार पर पदोन्नत किया जाता है।

The following officials are hereby promoted to the post of **Office Superintendent** against the available ad-hoc vacancies for V.Y. 2024 as per revised pay of 7th CPC in the pay matrix level 6 plus usual allowances as applicable. The officials are promoted **purely on ad-hoc basis** with immediate effect on in-situ basis.

Sl. No.	Name (S / Shri / Smt.)	Date of Birth	Emp ID	Cadre	Present Posting/U.O.P
Col(1)	Col(2)	Col(3)	Col(4)	Col(5)	Col(6)
1.	Sutapa Sarkar	19.01.65	133827	STA	PCIT-5, Kolkata
2.	Achintya Kr. Bala	02.09.70	136624	STA	CIT(Audit)-2, Kolkata
3.	Sasanka Biswas	13.02.68	136663	STA	Addl.CIT, Hqrs(Admn & TPS), Kolkata
4.	Anthony Toppo	13.06.71	164905	STA	PCIT(VU)-3, Kolkata
5.	Debabrata Datta	31.08.86	163874	STA	CIT(Audit)-2, Kolkata
6.	Arnab Adhikary	29.12.81	158243	STA	PCIT-9, Kolkata
7.	Sumit Kumar Dutta	02.12.73	123236	STA	PCIT-Asansol Station Durgapur
8.	Gautam Bhowmick	15.01.72	123245	STA	PCIT(RU)-1, Kolkata
9.	Abhisek Banerjee	18.05.84	158561	STA	PCIT(RU)-1, Kolkata

1. DoPT OM No. 28036/8/87-Estt. (डी), दिनांक 30.03.1988 के अनुसार उपरोक्त तदर्थ पदोन्नतियाँ कार्मिक के कार्यभार ग्रहण करने की तारीख से एक वर्ष की अवधि के लिए या उनके फीडर कैडर में वापस आने या ऐसी पदोन्नति के नियमित होने तक, जो भी पहले हो, के पैरा संख्या 5 के अनुसार वैध है अथवा जब तक कि इसे प्रासंगिक नियमों के अनुसार आगे नहीं बढ़ाया जाता।

The above ad-hoc promotions are valid for a period of one year from the date the official assumes duty or till their reversion to the feeder cadre or regularization of such promotion, whichever is earlier, in terms of Para No. 5 of the DoPT OM No. 28036/8/87-Estt. (D), dated 30.03.1988, unless it is further extended as per relevant rules.

2. जिन कार्मिकों को तदर्थ आधार पर पदोन्नत किया गया है, उन्हें बिना कोई कारण बताए किसी भी समय उनके फीडर कैडर में वापस भेजा जा सकता है।

The officials who have been promoted on ad-hoc basis may be reverted to their feeder cadres at any time without assigning any reasons.

3. तदर्थ आधार पर उपरोक्त पदोन्नति संबंधित कार्मिकों को कार्यालय अधीक्षक के ग्रेड में वरिष्ठता या कार्यालय अधीक्षक के रूप में नियमित पदोन्नति का दावा करने का कोई अधिकार नहीं देगी।

The above promotion on **ad-hoc basis** shall not confer on the officials concerned any right to claim seniority in the grade of Office Superintendent or regular promotion as Office Superintendent.

भाग Part IV :

1. कार्यालय अधीक्षक वर्ग में नियमितकरण /नियमित पदोन्नति/अनियमित पदोन्नति निम्न शर्तों के आधार पर है। **The above Regularisation/Regular Promotion/Ad-hoc promotion in the grade of Office Superintendent will be subject to;**

- i) जरनैल सिंह और अन्य - बनाम-लछ्मीनारायण गुप्ता और अन्य, के मामले में 2011 की एसएलपी (सी) 30621 का अंतिम परिणाम जो अभी भी भारत के माननीय सर्वोच्च न्यायालय के समक्ष लंबित है/ The final outcome of SLP (C) 30621 of 2011, in the case of Jarnail Singh and Ors.- vs. - Lachhmi Narain Gupta and Ors., still pending before the Hon'ble Supreme Court of India.
- ii) उपरोक्त कार्मिकों की पदोन्नति डीओपीटी के कार्यालय जापन संख्या 36012/16/2019-स्था.(आर.) दिनांक 12.04.2022 के अनुसार प्रदान की जाती है। /The promotions of the above officials are granted in accordance to the DoP&T's OM No. 36012/16/2019-Estt.(Res.) dated 12.04.2022.
- iii) उपरोक्त नियमित/अनियमित पदोन्नति पर असर डालने वाले मामले में न्यायपालिका के किसी भी घोषणा का कार्यान्वयन।/ Implementation of any pronouncement of the jurisdictional judicial authorities having bearing in the matter of the above regular/ Ad-hoc promotions.
- iv) उपरोक्त नियमित /अनियमित पदोन्नति के मामले में असर डालने वाले डीओपीएण्डटी/सीवीडीटी, नई दिल्ली, द्वारा जारी किए जाने वाले किसी निर्देश/दिशानिर्देश का कार्यान्वयन।Implementation of any instruction/ guideline which may be issued by the DoP&T/CBDT, New Delhi, having bearing in the matter of the above regular/ ad-hoc promotions.

2. कार्मिक, लोक शिकायत और पेंशन मंत्रालय (डीओपीटी) के ओ.एम. No.1/2/87-Estt.(Pay-I), दिनांक 09.11.87 के पैरा 3जैसा कि इस कार्यालय जापन संख्या A/Cs.48599-49098/CT/3E/1/87-88/Pt-IX(उप) दिनांक 25.11.87 और परिणामी का.जा. F.No.13/02/2017-Estt(Pay-I) दिनांक 27.07.2017और F.No.4-21/2017-IC/E.IIIA दिनांक 28.11.2019 और 15.04.2021के अनुसार ऐसी पदोन्नति पर वेतन निर्धारण के मामले में उपरोक्त कार्मिकों (भाग-I एवं भाग-II) को पदोन्नति की तारीख से 1 (एक) महीने के भीतर अपने विकल्प का प्रयोग करने के लिए कहा जाता है।/ The officials appearing at Parts I & II of this order are hereby asked to exercise their option within 1(one) month from the date of promotion in the matter of fixation of pay on such promotion in terms of Para-3 of the ministry of Personnel, Public Grievance & Pension (DoPT) Office Memorandum No. 1/2/87-Estt. (Pay-I) dated 09.11.87 as communicated under this office Memo No. A/Cs.48599-49098/CT/3E/1/87-88/Pt-IX(Sub) dated 25.11.87 and consequently O.M. F.No.13/02/2017-Estt.(Pay-I) dated 27.07.17 and F.No.4-21/2017-IC/E.IIIA dated 28.11.2019 & 15.04.2021.

Part- V :तैनाती /Posting

1. कार्यालय अधीक्षक के रूप में पदोन्नति पर, भाग-II एवं भाग-III में उल्लिखित कार्मिकों की सेवाएं अगले आदेश तक उनके वर्तमान पदस्थापन स्थान पर अगले आदेश तक बनाए रखा जाता है। पदोन्नति पर उपरोक्त पोस्टिंग पूरी तरह से अस्थायी है और संबंधित पदोन्नतियों को स्थानांतरित किया जा सकता है। प्रधान सीसीआईटी पश्चिम बंगाल और सिक्किम क्षेत्र के अधिकार क्षेत्र में किसी भी कार्यालय में।

On promotion as **Office Superintendent**, the services of the officials mentioned in Part- II & Part-III are retained at their present places of postings until further orders. The above posting on promotion is purely temporary and the promotees concerned are liable to be transferred to any office within the jurisdiction of the Principal CCIT West Bengal and Sikkim region.

2. भाग II एवं भाग-III में उल्लिखित कार्मिकों को अपनी अनिच्छा सूचित करने का निर्देश दिया जाता है, यदि कोई इस आदेश की तारीख से एक महीने तक इस कार्यालय में कार्यालय अधीक्षक के पद पर पदोन्नति स्वीकार करे। इस आदेश की तारीख से एक महीने के बाद दायर किए जाने पर इस संबंध में किसी भी अभ्यावेदन पर विचार नहीं किया जाएगा।

Officials mentioned in Part II & Part III are directed to intimate their unwillingness, if any, to accept the promotion to the post of **Office Superintendent** to this office by one month from the date of this order positively. No representation in this regard will be entertained, if filed, after one month from the date of this order.

3. कार्यालय प्रमुखों से अनुरोध है कि जैसे ही उक्त व्यक्ति पदोन्नति पर कार्यग्रहण करते हैं उनकी कार्यग्रहण रिपोर्ट, जहाँ लागू की प्रति जेसीआईटी, मुख्यालय, (कार्मिक व स्थापना), कोलकाता के कार्यालय में भिजवाना सुनिश्चित करें।

Head of offices are requested to ensure that the copy of the joining report, where applicable is sent to the office of the JCIT, Hqrs., (Personnel & Establishment), Kolkata as soon as the officials join on promotion.

Sd/-

(ए. के.सिंह/ A. K. Singh, IRS)

आयकर आयुक्त(प्रशा. व कर दाता सेवाएं), कोलकाता
Commissioner of Income Tax(Admn. & Tax Payer Services), Kolkata

मेमोसंख्या : PCCIT/WB & S/Pers/77/OS Promotion/2021-22/7139-7538

दिनांक, कोलकाता, 18th June, 2024.

सूचनाकेलिएप्रतिलिपि/ Copy forwarded for information and necessary action to:-

1. सभी मुख्य आयकर आयुक्त एवं आयकर महानिदेशक (अन्वेषण) /All Chief Commissioners& Director General of Income Tax in W.B & Sikkim Region.
2. सभी प्रधान आयकर आयुक्त/आयकर आयुक्त एवं प्रधान निदेशक / निदेशको/अपर आयकर महा निदेशको, पश्चिम बंगाल /All Pr. Commissioners/Commissioners and Pr. Director/Directors/ Addl. Director Generals of Income Tax in West Bengal.
3. सभी कार्यालय प्रमुख/डी डी ओ, पश्चिम बंगाल/ All Head of the Offices / D.D.Os in West Bengal.
4. प्रधान मुख्य आयकर आयुक्त पश्चिम बंगाल एवं सिक्किम के अंतर्गत सभी अनुभाग /All Sections under PCCIT, WB & Sikkim Office
5. लेखा अधिकारी: जेड ए ओ, सी बी डी टी, कोलकाता/ जेड ए ओ /Account Officers: ZAO, CBDT, Kolkata / ZAO's PCU in Kolkata and Mufassils.
6. सचिव/ Secys : WBIT Co-Opt. Stores Ltd./ BIT Co-Opt. Society Ltd./ ITEF, Bengal Circle/ All India Income Tax SC/ST Employees' Welfare Association, Kolkata.
7. राजभासा अनुभाग/ Hindi Cell to issue Hindi version of this order.
8. सम्बंधित व्यक्ति/ Persons concerned.
9. Confidential Section for uploading this Order in departmental website, www.incometaxkolkata.gov.in
10. गार्ड फाइल /Guard File.

Ranabir Bhaumik

(रणबीर भौमिक/ Ranabir Bhaumik, IRS)

उपआयकर आयुक्त, मुख्यालय, (कार्मिक एवं स्थापना), कोलकाता
Deputy Commissioner of Income Tax, Hqrs. (Pers. & Estb.), Kolkata